
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.339 del Reg.

Data 16-09-2019

Oggetto: Fornitura dispositivi sicurezza funzione scolastica - Impegno di spesa

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che occorre acquistare del materiale finalizzato ad implementare  la
sicurezza nello svolgimento del servizio scolastico ed in particolare  si richiamano le note
dell’Isc “Folignano- Maltignano” prott. 9953 del 15/11/2018 e 1278 del 31/01/2019 con le quali
sono stati richiesti impermeabili, cassapanche e zerbini antiscivolo;

CONSIDERATO che al fine della pulizia dei locali destinati provvisoriamente all’attività
comunale è necessario procedere all’acquisto di un secchio munito di strizzatore;

VISTO che suddetto materiale può essere acquistato, presso la Ditta BricoCenter - P.iva
05602640962, sito in via del Commercio 52, Ascoli Piceno;

VISTO il preventivo n.528438 rilasciato dalla sopracitata Ditta, in data 13/09/19;

CONSIDERATO che la fornitura può essere affidata direttamente alla suddetta ditta come
dispone la lett. a), comma 2, dell’art. 36 e del comma 1 dell’art. 37 del Decreto Legislativo 18
Aprile 2016 n. 50.;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018 (legge finanziaria anno 2019) il quale
dispone che dal 1 Gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di
committenza regionali per acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 5.000,00;

CONSIDERATO che il materiale da acquistare può essere riassunto come segue:

N.
D’ordine

DESCRIZIONE QUANTITA'
PREZZO
 UNITARIO

IMPORTO
(Iva
compresa)

1
Impermeabile
tascabile usa e getta

 N. 300 € 2,20 € 660,00



2
Cassapanca Woody’s
280

n. 3 € 39,90 €. 119,70

3
Zerbino Toppy
50x100 CM gomma

n.3 €. 13,50 €. 40,50

4
Secchio 15 lt con
strizzatore

n.1 €.  5,00 €. 5,00

IMPORTO
TOTALE

Euro 825,20

CONSIDERATO che la somma necessaria pari ad € 825,20 può essere impegnata al
Cap.692.0 del  bilancio di previsione 2019

VISTO che è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. ZDD29C371F;

ACCERTATA la regolarità contributiva dalla ditta, come si evince dal D.U.R.C. n° 16934944
con scadenza 13/10/2019;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53
del D. lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità
del Servizio come da decreto sindacale n 25  del 29/06/2019;

Visti :
Il D.lgs. 50/2016

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale

Di affidare alla ditta BricoCenter - P.iva 05602640962, sito in via del Commercio 52,1)
Ascoli Piceno la fornitura del seguente materiale:

N.
D’ordine

DESCRIZIONE QUANTITA'
PREZZO
 UNITARIO

IMPORTO
(Iva
compresa)

1
Impermeabile
tascabile usa e getta

 N. 300 € 2,20 € 660,00

2
Cassapanca Woody’s
280

n. 3 € 39,90 €. 119,70

3
Zerbino Toppy
50x100 CM gomma

n.3 €. 13,50 €. 40,50



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

IMPORTO
TOTALE

Euro 825,20

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

n.1

Di impegnare la somma pari ad €. 825,20 al Cap.692.0 del bilancio di previsione 20192)

Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti3)
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                Arch. Antonella Stuzzica

182 17/09/2019 825,20 692 2019

€.  5,00

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Data 17/09/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

€. 5,004

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….
rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.
Data 17/09/2019

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Secchio 15 lt con
strizzatore







N.    732    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 19-09-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


